[] Strucny prehled

Uvod
1 Prace v prostredi Windows
2 Instalace a konfigurace
3 Relacni databaze - co je to ?
4 0d tabulky az k tisku sestavy
5 Navrh a zpracovani datového souboru
6 Dotazy - zalezi na spravném vybéru

7 Uzivatelskeé obrazovky -
ovladani bez komplikaci

8 Sestavy a jmenovky
9 Uzivatelské nabidky
10 Projekty - poradek ve vsem
11 Prikazovy rezim
12 Programovani
13 Prikazy a funkce
Prilohy
Rejstrik

13
17
29
43
51
87
151

185
233
257
267
275
297
331
603
617



(0O OBSAH
Uvod

1 Prace v prostredi Windows

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8

Titulek okna

Zména velikosti okna

Pruh nabidek

Skupinova okna

Spravce souborii - orientace v dzungli
Ovladaci panel - pohled za kulisy
Piepinani mezi programy
Prislusenstvi - Windows komplet

2 Instalace a konfigurace

2.1
2.2

2.3

2.4

Instalace na jednom pracovisti

Sitova instalace

2.2.1 Instalace na serveru

2.2.2 Instalace na pracovni stanici

Duilezita nastaveni v konfiguracnich souborech
2.3.1 CONFIG.SYS

2.3.2 FOXPRO.INI

2.3.3 CONFIG.FPW

Skupinové okno FoxPro pro Windows

3 Relacni databaze - co je to ?

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8

Hierarchicky model
Sitovy model
Relacni model

Kli¢

Normalizace

1. normalni forma
2. normalni forma
3. normalni forma

4 0d tabulky az k tisku sestavy

13

17
19
19
20
20
21
22
24
26

29
30

35
35
35

35
35
36
36

37

43
44
44
44
45
46
46
47
47

51



4.1 Definice databaze 52

4.2 Manipulace s daty 55
4.2.1 Rezim "Editovat" 55
4.2.2 Rezim "Prochazet" 56

4.3 Vstupni obrazovka 59
4.3.1 Konfigurace obrazovky 60
4.3.2 Zakladni uzivatelska obrazovka 62
4.3.3 Ulozeni uzivatelské obrazovky 65
4.3.4 Prace s datovym souborem 66
4.3.5 Generovani programového kodu 71
4.3.6 Spusténi uzivatelské obrazovky 72

4.4 Tiskova sestava 72
4.4.1 Konfigurace vystupni sestavy 73
4.4.2 Zakladni vystupni sestava 75
4.4.3 Ulozeni tiskové sestavy 77
4.4.4 Kontrola stranky pred tiskem 77
4.4.5 Tisk sestavy 78

4.5 Tvorba jmenovek 79
4.5.1 Névrh jmenovky 79
4.5.2 Standardni jmenovka 80
4.5.3 Ulozeni navrhu jmenovky 84
4.5.4 Tisk jmenovek 85

5 Navrh a zpracovani datového souboru 87

5.1 Zakladni otazky pii navrhu struktury souboru 88
Nazev pole 88

Typ pole 88

Délka pole 89

5.2 Vytvoreni struktury datového souboru 92
5.2.1 Ulozeni datového souboru 94
5.2.2 Uzavreni datového souboru 94

5.3 Pripojovani veét 95
5.4 Prohlizeni, vyhledavani a aktualizace vét 99
5.4.1 Zobrazovani po vétach 99
5.4.2 Rezim Prochazet 105

5.5 Ruseni vét 108
5.6 Nahrazovani vét 110

5.7 Provadéni vypoctii s vétami 114



5.8 Zména struktury datového souboru 117
5.9 Tridéni a indexovani datového souboru 120
5.9.1 Tridéni datovych soubori 120

5.9.2 Indexovéni souboril 124

5.10 Vybéry z datoveho souboru 136
5.10.1 Kopirovani datovych soubori 136
5.10.2 Vytvareni souctovych soubort 138

5.11 Zviastni typy poli 139
5.11.1 Memo 139

5.11.2 General 143

5.12 Neformatovany vystup na tiskarnu 147
5.12.1 Tiskova sestava 147
5.12.2 Jmenovky 149

6 Dotazy - zalezi na spravném vybéru 151
6.1 Dialog RQBE 152
6.2 Vybér datovych souborii 154
6.3 Vybér poli 155
6.4 Ukladani a otevirani dotazu 157
6.4.1 Ulozeni dotazu 157

6.4.2 Otevreni dotazu 157

6.5 Vybér vet 157
6.5.1 Dotazy s podminkou 157

6.5.2 Dotazy s vice podminkami - spojeni A/NEBO 163

6.5.3 Vypocty a kalkulacni pole 165

6.5.4 Tridéni a vytvareni skupin 168

6.6 Spojovani tabulek 170
6.7 Moznosti vystupu 175
6.7.1 Sestava nebo jmenovky 176

6.7.2 Tabulka (.DBF) 178

6.7.3 Docasna tabulka 178

6.7.4 Graf 178

6.8 Technologie Rushmore 182

7 Uzivatelské obrazovky -

ovladani bez komplikaci 185
7.1 Generator obrazovek 186



10

1.2
7.3
7.4

Nastroje generatoru obrazovek
Tvorba programu pro ovladani obrazovky
Profesionalni ovladani - bezpecnéjsi obsluha

8 Sestavy a jmenovky

8.1
8.2
8.3

8.4
8.5

Generator sestav
Sloupcove orientovana sestava

Tisk sestavy

8.3.1 Skupinova sestava

Strankové orientovana sestava /sériovy dopis
Generator jmenovek

9 Uzivatelské nabidky

9.1
9.2
9.3

Generator nabidek
Pouziti nabidek
Standardni nabidky

10 Projekty - poradek ve vSem

11 Prikazovy rezim

11.1

11.2
11.3
11.4
11.5

11.6

11.7

Napoveéda k syntaxi prikazi

11.1.1 Napovédné systémy

11.1.2 Paralelni aktivace prikazového okna a dialogu
Proménné

Vyrazy a funkce

Prikazy SET - strazci konfigurace
Dulezité prikazy pro kazdodenni praci
s databazi

Prace s DBF-soubory

11.6.1 Zalozeni a modifikace souboru DBF
11.6.2 Premistovani ukazatele vét

11.6.3 Vyhledavani dat

11.6.4 Ruseni vét

11.6.5 Tridéni, indexovani, vyhledavani
11.6.6 Vyuzivani vice pracovnich oblasti
Prikazovy rezim jako nastroj testovani

189
215
217

233
234
241

247
247
249

251

257
258
262
262

267

275
277
277
278
279
282
286

287
288
289
289
290
291
291
293
294



11

12 Programovani

12.1
12.2
12.3
12.4
125
12.6
12.7
12.8
129

Textovy editor

Formatovani kodu programu
Preklad programu

Struktura programu

Ridici struktury

Vyhodnocovani kodii klavesnice
Procedury

Uzivatelsky definované funkce (UDF)
Osetreni chyb

13 Prikazy a funkce

13.1

13.2

13.3

Prikazy FoxPro pro Windows

13.1.1 Prehled prikazi podle skupin

13.1.2 Popis jednotlivych prikazi

Funkce FoxPro pro Windows

13.2.1 Prehled podle skupin

13.2.2 Funkce v detailu

Systémové proménné FoxPro pro Windows
13.3.1 Prehled

13.3.2 Systémové proménné detailné

Prilohy

Nastaveni v souboru CONFIG.FPW

Popis nabidek hlavniho okna FoxPro 2.5
Typy souborii podle rozsireni jména
Strucny piehled nabidek MS Graph

Rejstiik

297
298
301
302
302
307
313
318
323
324

331
332
332
346
507
507
517
591
591
592

603
604
607
610
612

617



